UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:           /GDĐT-TV   Nha Trang, ngày        tháng 12 năm 2022

 V/v phương án thực hiện thu học phí

          năm học 2022 – 2023.

    Kính gửi: Các trường Mầm non và Trung học cơ sở.

 Thực hiện công văn số 3140/SGDĐT-KHTC ngày 16/12/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc phương án thực hiện thu học phí của năm học 2022 – 2023 trên địa

bàn tỉnh,

 Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai phương án thu học phí năm học 2022 –

2023 theo hướng như sau:

1. Về thời gian thu học phí năm học 2022 – 2023: Thu học phí 04 tháng năm

học 2022 – 2023 (từ tháng 9 đến tháng 12 năm 2022) theo mức thu quy định tại Nghị

quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 23/9/2022 của HĐND Tỉnh quy định mức thu học

phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập từ năm học 2022 –

2023 đến năm học 2025 – 2026 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

2. Về thời gian hỗ trợ học phí năm học 2022 – 2023: Không thu học phí 05

tháng năm học 2022 – 2023 (từ tháng 1 đến tháng 5 năm 2023) theo Nghị quyết số

118/NQ-HĐND ngày 15/11/2022 của HĐND Tỉnh quy định chính sách hỗ trợ học phí

đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên đang

học tại các cơ sở giáo dục công lập trong năm học 2022 – 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non và Trung học cơ sở

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:      TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT, TV.

       Trần Nguyên Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:09:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:09:29+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:09:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:09:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!